0 tUNJC1p
S) 	4)

ESTADO DO PARANA

Oficio n° 123612017-GAPRE
Maringà, 27 de abril de 2017.

Senhor Presidente.

Em atençao a lndicaçao n° 308/2017 apresentada pelo Vereador

Altamir Antonio dos Santos para a remocao de duas ãrvores existentes na Rua

Piem, defronte do nümero 765. no Parque das Laranjeiras, anexamos o parecer da

Secretaria Municipal de Serviços Piiiblicos.

Ate n Co same n te

AJ

~n lgosTrevizan FUho
Chefe de Gabinete

A Sua ExcelOncia o Serihor
MARIO MASSAO HOSSOKAWA
Presidente da Câmara Municipal de Maringá
Nesta

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIOS PIJBLICOS

Av. das lnd6strias, 700, Parque Industrial II, CEP 87045-360 Maringã-Parana
Telefone: (44)3261-5511 - Fax: (44) 3261-5535
Email: semusp_expedientc(maringa.pr.gov.br

OFICIO No 393/2017 - SEMUSP

Maringá, 20 de abril de 2017.

IlustrIssimo Senhor

ULISSES DE JESUS MAIA KOTSIFAS

Prefeito do MunicIpio de Maringa

Nesta

Excelentissimo Senhor Prefeito,

Em atençAo a indicacão n° 308/2017, protocolada sob n° 12639/2017 - PMM, de

iniciativa do Vereador Altamir Antonio dos Santos, sobre o pedido de remocão de 2 (duas)

árvores existentes na ma Piem, defronte do nümero 765 - parque das Laranjeiras, cumpre-nos

informar a Vossa Excelência que, foi realizada vistoria técnica, aprovando as rernocOes

requeridas. 0 protocolo 156 n° 47586, corn o parecer do engenheiro, será incluso na

programacAo de atendimento.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de estima e consideracao.

Atenciosarnente,

ER DE 	VLI%EIRA

Secretário 	I de Serviços Püblicos

http://sisweb.nmringa.pr.gov.br:8095/sistema 156/

iIr PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA
156 - CENTRAL DE ATENDIMENTO

SERVIO SOLICITADO:

PROTOCOLO: 47586
DATA: 04/04/2016 16:50
ASSUNTO GERAL: SolicitacOes de serviços
ASSUNTO ESPECtFICO: Arborizaçâo - Remoçâo de ârvore
CADASTRO IMOBILIARIO: 48174600
BAIRRO: PARQUE DAS LARANJEIRAS
ENDEREO ENCONTRADO: R. PIEM, 765

ENDEREO INFORMADO: R. PIEM, 765

CONTRIBUINTE: WILIAM RIBEIRO LUtZ
FONE: (44) 9966-8060 7(44) 3224-9462

DESCRIçAO: Solicita analise para remover 02 arvores na RUA PIEM, 765, Laranjeiras. Pede urgente!

Parecer do engenheiro:

Parecer Técnico:

Conforme vistoria realizada em 17/06/16, providenciar a REMOCAO DE DOIS EXEMPLARES SIBIPIRUNA no
endereco acima citado;

Apresentam podridAo na base da haste principal e sistema radicular;

Apresentarn severa IesAo por toda a extenso da haste principal;

Apresentam vários galhos secos distribuldos pelo ápice da copa;

Ha gaiho de grosso diâmetro completamente seco e coleóbrocado projetado sobre o imOvel;

Urn dos exemplares apresenta a sua copa completamente desestruturada e desequilibrada;

Encontram-se em declmnio vegetativo e fitossanitârio:

Exemplares de rnédio porte.

I de 	 14/03/2017 15:42

AN DAM EN TO S

A ND A M ENTO

Agimrdando despacho do setor
respoiMvel

Conwidrio criado palo setor
SEMUSP - Arborizaçlo

Comeidflo criado pelo sew
SEMUSP - Arboriçao

Encainithiado

Comeinário criado pelo setor

Ezicaminliado

Encamirdiado pan progranço de
dims reimçøcs.

Cotibuinte ligon pediuido
wncia. ORIGINAL

ENCAMINHADO Pt WILSON P/
PR0GRAMAçA0.

provideriar a REMOçAO DE
DOtS EXEMPI.ARES

SmIPIRUNA no endereço aclim
citado.

providenciar a REM0cA0 DE
DOIS EXEMPLARES

SIBIPIRLINA no endereço aciim
citado.

Encamirlmdo

hup://sisweb.ndnga.pc.v.br$0951sistmmI56I

ELETRICA.

ALVES

DATA SECRETARIA

14/0312017 SEMVSP -
15:38 Arborimflo

08/11/2016 SEMUSP-
15:44 Arboriisçao

18/07/2016 SEMUSP-
16:37 Arborizaçlo

20/06/2016 SEMIJSP - Manutençlo
15:23 Anibiental

20/06/2016 SEMUSP - ManizençAo
15:23 Antental

04/04/2016 f 	156-ADM

04/04/2016
AThNDIMENTO F 16:50

2de2 	 14/0312017 15:42.